práctica su proyecto educativo institucional” y con el propósito de mantener la 
Excelencia Educativa, el colegio establece una escala valorativa que define con precisión 

los rangos para cada uno de los ítems en el decreto 1290 así: 

Las calificaciones se asignan en una escala entre ciento treinta seis(136) y quinientos 

(500), siendo ciento treinta seis (136) la calificación mínima que un estudiante puede 
obtener y quinientos (500) la máxima. 

● Desempeño Superior: Cumplimiento en un nivel excepcional de las metas básicas de 

formación expresadas a través de indicadores de desempeño de las diferentes